2022 年 7 月 1 日

各位

新会⾧就任に関するお知らせ

 BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社（以下、「BNY メロンジャパン」）は、7 月 4 日

付で以下人事を行なうことを決定しましたのでお知らせいたします。

1．新会⾧の就任    （2022 年 7 月 4 日付）

氏名 役職

神谷 智 会⾧

2．本人事の背景

 新たに会⾧に就任する神谷智は、住友信託銀行（現・三井住友信託銀行）に入行後、年金運用部

⾧、総合戦略運用部⾧など主に年金基金向け伝統資産からオルタナティブ投資に至る運用戦略の企画、ア

ドバイスなどの分野において経験を重ね、同行執行役員、常務執行役員、エグゼクティブアドバイザーを経て、

2022 年 4 月より上級シニアアドバイザーを務めておりました。当社会⾧に就任後は、前職での豊富な資産運

用ビジネスの経験、ネットワーク等をいかし、年金営業をはじめとして各営業チャネル担当部署と緊密に連携を

図りつつ、国内アセットオーナーの資産運用に係る更なる高度化への推進に寄与すべく役割を担って参ります。

3．略歴

生年月日 1962 年 9 月 27 日

職歴

1985 年 4 月

1987 年 6 月

1996 年 10 月

1998 年 10 月

2000 年 1 月

2000 年 9 月

2004 年 6 月

2006 年 6 月

2008 年 5 月

住友信託銀行 入社

年金運用部

同社 年金信託部

同社 証券業務部 課⾧

同社 資産運用部 課⾧

同社 年金運用部 課⾧

同社 資産運用部 次⾧

日本トラスティー・サービス信託銀行 出向 企画部⾧

住友信託銀行 年金運用部⾧

2009 年 12 月

2012 年 4 月

2015 年 4 月

2020 年 4 月

2022 年 4 月

同社 総合戦略運用部⾧

三井住友信託銀行  執行役員 総合戦略運用部⾧

同社 常務執行役員

同社 エグゼクティブアドバイザー

同社 上級シニアアドバイザー

著書

2002 年

2003 年

2005 年

『運用難時代を切り拓くオルタナティブ投資』

金融財政事情研究会、大塚明生氏との共著

『デフレ時代の年金資産運用』 同上

『続 オルタナティブ投資』 同上

BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社

代表者名  代表取締役社⾧  遠藤勝利

問合せ先  管理本部⾧  ⾧屋博之

（電話 03-6756-4740）